1

Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

02.03.2023 г.                                     с. Тюхтет                                          № 6.1-209

О внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов

от 14.12.2020 №1.8-33 «О нормативах формирования расходов на оплату

труда депутатов, выборных должностных лиц Тюхтетского муниципального

округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц,

замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих

Тюхтетского муниципального округа»

В соответствии с постановлением Совета администрации Красноярского

края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих

иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»,

руководствуясь статьями 20, 35 Устава Тюхтетского муниципального округа,

Тюхтетский окружной Совет  депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов от

14.12.2020 №1.8-33 «О нормативах формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц Тюхтетского муниципального округа,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих

иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Тюхтетского

муниципального округа» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 7 в приложении № 2 к Решению изложить в

новой редакции:

«7. Премирование должностных лиц, указанных в пункте 1.1 настоящего

Положения, производится ежемесячно по результатам работы за месяц и

единовременно по результатам работы за год, в пределах средств

предусмотренных на эти цели.

Ежемесячное премирование производится в размере 10% от денежного

вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения. Ежемесячное

премирование производится пропорционально отработанному в расчетном

периоде времени. За период нахождения в отпуске и за период временной

нетрудоспособности премия не начисляется.

Единовременная премия по результатам работы за год осуществляется в

зависимости от следующих критериев:»;

1.2. пункт 14 в приложении № 2 к Решению исключить.

consultantplus://offline/ref=D0A6E937EC83B600E79EB5C5C814655495C0DAF8F83F48206CE7544A3C60C806FA5426044E699C05CD20F31E95C1B0E1CD4BD6376D46E8C8DDD7A78EvAN4E

2

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам законности и защите прав граждан (Зыков

А.И.) и заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по экономике

и финансам (Е.А. Кориш).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января

2023 года.

Глава Тюхтетского

муниципального округа

______________Г.П. Дзалба

Председатель Тюхтетского

окружного Совета депутатов

_____________ В.С. Петрович